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1. o b o aSnienie

Niniejsze opracowanie przeznaczone jest do użytku wewnę­

trznego ASG dla nauczycieli akademickich i słuchaczy*

Opracowanie obejmuje zbiór przykładowych dokumentów łęcz- 

ności opracowywanych w sztabie pułku jak też materiały nie 

przedstawiane w postaci dokumentów, a majęce bezpośredni wpływ 

na planowanie i kierowanie łęcznościę pułku* Należę do nich: 

analiza zadania i ocena sytuacji pod względem łęczności, kalku^ 

lacja czaou, meldunek propozyóji szefa łęczności do organiza­

cji łęczności, wytyczne szefa sztabu pułku do organizacji łę­

czności, meldunek planu łęczności oraz zadanie stawiane do­

wódcy kompanii łęczności*

Włęczenie wymienionych materiałów do niniejszego opraco­

wania ma na celu przedstawienie zainteresowanym przykładowych 

rozwięzań w zakresie planowania i kierowania łęcznościę, wyra­

żanych ustnie w procesie organizacji działań*

Całość opracowania oparta jest na konkretnym założeniu 

taktycznym na temat "Natarcie pułku zmechanizowanego**•

W przedstawionych dokumentach 1 materiałach przyjęto pułk 

zmechanizowany pierwszego rzutu dywizji w natarciu z rejonu 

wyjściowego położonego w głębi*







2.1* Analiza zadania pod i^zględem łgcznoścl

61 pz przechodzi do natarcia z rejonu wyjściowego położo­

nego w głębi, będęc w pierwszym rzucie na lewym skrzydle dy­

wizji na głównym kierunku uderzenia.

Rejon wyjściowy pułku znajduje się w odległości 80 km od 

przedniego skraju.

Na rubieży wejścia do walki 61 pz przekracza bronięce się 

siły 8 pz 7 DZ.

61 pz naciera we współdziałaniu z 62 pz i 7 pcz 7 O Z, a po 
wykonaniu zadania następnego - również z 21 pcz. 61 pz zostaje 

wzmocniony 21 pa.

Głębokość zasania bliższego 4 km, a zadania następnego 

15 km.

WNIOSKIt

1. Należy zapewnić łęczność w rejonie wyjściowym, podczas prze­

sunięcia pułku na rubież wejścia do walki, na tej rubieży 

oraz w toku natarcia.

2. Dowodzenie podległymi pododdziałami musi być oparte na łęcz- 

ności radiowej i wojskowej poczty polowej. Łęczność radlowę 

należy zorganizować w podstawowych sieciach radiowych pułku.

3. Podczas przesuwania pułku do rubieży wejścia do walki łęcz- 

noćc należy zorganizować podobnie jak'W'natarciu. Dowodzenie 

odbywać jadnak będzie w sieci radiowej UKF dowódcy 61 pz,

w której przekazywane będę ustalone sygnały dowodzenia i 

alarmowania.

4. Łęczność współdziałania na rubieży wejścia do walki należy 

zapewnić z bronięcym się 8 pz 7 D2 na kierunku i z naciera- 

jęcymi sęsiadami: z 62 pz — w sieciach radiowych dowodze­

nia 1 współdziałania sztabu dywizji oraz z 7 pcz 7 D2 - na 

dodatkowo zorganizowanym kierunku radiowym i wpp.

W toku natarcia należy zapewnić łęczność współdziałania z 

62 pż i 7 pcz 7 DZ podobnie jak na rubieży wejścia do walki 

oraz - po wykonaniu zadania następnego - również z 21 pcz w 

sieciach radiowych dowodzenia i współdziałania sztabu dy­

wizji.





2,2. Kalkulada czasu

Obecnie jest 11.40 20,1.

Gotowość do natarcia - 1.00 21.1.

Atak - 8.00 21.1. .

Wyjazd grupy rekonesansowej - 13.30 20.1.

Opracowanie decyzji - do 19.30 20,1.

Na organizację natarcia - 14 godzin.

1. Do 12,10 wydać zarządzenia wstępne dla podległych szefów 

łęczności i dowódcy kł w celu przygotowania sprzętu i urzę- 

dzeń łęczności do pełnej gotowości bojowej.

2. Do 13.00 uzgodnienie potrzeb w zakresie organizacji łęcz­

ności z oficerami sztabu^ szefami rodzajów wojsk i kwater­

mistrzem.
%

3. Do 13.30 ze starszym oficerem operacyjnym uzgodnić łęcz?^ 

ność współdziałania z 7 pz. Zagadnienia te st. oficer ope­

racyjny przedstawi szefowi sztabu 8 pz podczas rekonesansu,

4. Do 19.20 opracowanie dokumentów planu łęczności.

5. Do 18.30 uzgodnić telefonicznie łęczność współdziałania 

z 62 i 63 pz oraz 21 pa.

6. 19.30 przedstawić plan łęczności do zatwierdzenia •

7. 20.00-20.30 wydać wytyczne do organizacji łęczności dla 

podległych pododdziałów. W tym celu szefowie łęczności 

batalionów powinni przybyć na SD 61 pz.

8. 21.00-21,30 postawienie zadań'funkcyjnym łęczności.

9. Gotowość łęczności radiowej według nowych danych eksploa- 

tacyjnych do 1.00 21.1, a dla elementów rozpoznawczych

do 22.00 20.1.

10. Węzeł łęczności SD 61 pz na rubieży wejścia do walki roz- * 

winęć do 7,00 21.1. W tym celu z rejonu wyjściowego nale­

ży wyruszyć o 2.00 21.1.

a



2.3. Ocona sytuacji Pod względem łączności

A. Ocena wpływu nieprzyjaciela na organizację i działa­

nie łęczności.

Istnieję możliwości użycia przez nieprzyjaciela broni 

jędrowej i środków zapalajęcych. Nieprzyjaciel może ponadto 

wykonać uderzenie ogniowe artylerię na punkty dowodzenia pułku.

Nieprzyjaciel prowadzi intensywne rozpoznanie radiowe w 

całym zakresie częstotliwości KF i UKF.

W ugrupowaniu bojowym nieprzyjaciela znajduję się stacje

zakłócajęce prowadzęce intensywne zakłócenia radiowe.

/

WNIOSKI 2 ^

a/ W celu zabezpieczenia środków i urzędzeń łęczności na­

leży maksymalnie wykorzystać właściwości ochronne terenu. 

Obsługom środków i urzędzeń łęczności należy polecić/w wypadku 

dłuższego przebywania na jednym miejscu/ wykonywanie niezbęd- 

nych prac inżynieryjno-saperskich zwrócić uwagę na przestrze­

ganie zasad ochrony przeciwpożarowej. ^

b/ W rejonie wyjściowym i w okresie przejścia na rubież 

ataku należy zabronić korzystania z radiostacji KF, a za pomo- 

cę radiostacji UKF przekazywać wyłęcznie umówione sygnały i to 

tylko w koniecznych sytuacjach.

Spowodować należy przestrzeganie zasad utajniania kores­

pondencji przez oficerów sztabu podczas posługiwanna się tech­

nicznymi środkami łęczności.

c/ 2 uwagi na możliwość stosowania przez nieprzyjaciela 

zakłóceń^ radiowych należy*

- dokonać przydziału zapasowych częstotliwości dla po­

szczególnych sieci i kierunków radiowych;

- pouczyć obsługi środków radiowych co do przedsięwzięć 

organizacyjno-technicznych, które należy stosować w warunkach 

silnych zakłóceń.

B. Ocena sił własnych
au m m  wi m> at iTn W M ff I  fm n  ifi

61 pz posiada zorganizowana łęczność na czas przegrupo­

wania, nie odpowiadajęcę potrzebom dowodzenia w natarciu.



Kompania łączności rozwinęła WŁ SD i TSO pułku« akęd za­

pewnia łęczność z przełożonym 1 podwładnymi*

Pododdziały łęczności pułku ukompletowane w 90% eę zdolne 

do zapewnienia łęczności podczas wykonywania zadania bojowego 

przez pułk*

WNIOSKI z

a/ W rejonie wyjściowym pułku należy oprzeć się na łęcz- 

ności przewodowej i wojskowej poczty polowej.

Dla zapewnienia dowodzenia i wepółdziałania w natarciu 

należy zorganizować łęczność od podstaw*

b/ Natychmiast należy wydać zarządzenie wstępne dla pod­

oddziałów łęczności dotyczęce:

- uzupełnienia materiałów pędnych;

- dokonania obsługi sprzętu;

- ładowania akumulatorów;

- remontu uszkodzonego sprzętu;

- doprowadzenia środków i urzędzeń łęczności do pełnej

gotowości bojowej. .

2 -  Q 9§O g«B otrzeb ^i^m oźliw ości^zag0w n ^eni§_łfczngśęi^w ^

Gotowość do natarcia 1*00 21.1*

Atak 8.00 21.1.

Gotowość łęczności na rubieży wejścia do walki 7.00 21*1.

Czss rozwijania WŁ SD pułku 60''* .

Odległość do rubieży wejścia do walki 80 km.

Stan dróg pozwala na osiągnięcie szybkości 20 km/godz.

Potrzebny czas na pokonanie odległości od rejonu wyjścio­

wego do rubieży wejścia do walki 4 godziny.

WNIOSKI;

a/ WŁ SD 61 pz w rejonie wyjściowym należy zwinęć do 

1.00 21.1. Z rejonu wyjściowego należy wyruszyć o 2.00 21.1* 

Nowy rejon SD pułku należy osięgnęć o 6.00 21.1.

Rozwinięcie WŁ SD 61 pz i nawięzanie łęczności na rubie­

ży wejścia do walki do 7.00 21.1*



b/ Łęczność podczas marszu do rubieży wejścia do walki 

należy zapewnić w sieci radiowej UKF dowódcy 61 pz, w której 

będę przekazywane ustalono sygnały dowodzenia.! alarmowania. 

Cały system łęczności pułku musi być zorganizowany podobnie 

jak w natarciu,

c/ Łęczność na rubieży wejścia do walki wykorzystana bę­

dzie w pełnym zakresie<

- z przełożonyms radiowa, radioliniowa i środkami woj­

skowej poczty polowej - zgodnie z za rz ą d ze n ie m  łęczności 

sztabu 21 DZ;

“ z podwładnymi; radiowa *- w sieciach radiowych dowódcy, 

sztabu, szofów rodzajów wojsk i służb, oraz kwatermistrza;

środkami wojskowej poczty polowej - z pododdziałami pierw­

szego rzutu na kierunkach, z pozostałymi i TSD - po drogach 

okrężnych, a z PGA - ponadto łęczność przewodowa; łęczność z 

elementami rozpoznawczymi - radiowa KF;

- z broniącym się 8 pz 7 DZj łęczność radiowa UKF, na od­

dzielnym kierunku radiowym oraz przewodowa /zapewni 8 pz/;

z sąsiadami; z 62 pz - w sieciach radiowych dowodzenia 

i współdziałania sztabu 21 02, z 7 pcz 7 02 - na kierunku radio­

wym UKF, ponadto środkami wojskowej poczty polowej,

3, Wpływ terenu i warunków metoorologicznych

W pasie natarcia pułku teren jest na ogół równinny z licz­

nymi miejscowościami o niskiej zabudowie oraz z szeregiem lasów 
o niewielkich rozmiarach. Podczas wykonywania zadania następne­

go pułku napotka większy kompleks leśny.

Drożnia w pasie natarcia pułku jest dobrze rozwinięta.

Warunki’meteorologicznes temperatura od zera do minus 

trzech stopni C, bez śniegu»

WNIOSKI:

a/ Najdogodniejsze rejony do rozwinięcia węzła łęczności 

SD 61 pz: na rubieży wejścia do walki - rejon lasu płd. KAMION­

KA /9448/, na głównym kierunku działania pułku - las /8948/ 

IGNACÓW /844S/ 1 WOLKA WICIEaOV/SKA /7945/.

b/ Ukształtowanie i pokrycie terenu nie wpływa ujemnie, 

na działanie łęczności radiowej i radioliniowej.





2,4, Meldunek propozycll szefe łączności 61 pz do orga- 

nizacli łgcznoścl.

Zadanie bojowe oraz warunki natarcia pułku nie stwarzają 

większych trudności w organizacji łączności i zapewnieniu cią­

głości jej działania. Liczę się z radioelektronicznym i ognio­

wym oddziaływaniem nieprzyjaciela na system łączności pułku.

Pododdziały łączności pułku ukompletowane w 90% są zdolne 

do zapewnienia łączności podczas wykonywania zadania bojowego 

przez pułk.

Łączność w rejonie wyjściowym zapewniona będzie środkami 

przewodowymi i wojskowej poczty połowęj, a z przełożonym - 

również radioliniowymi i radiotelefonicznymi.

Podczas marszu pułku na rubież wejścia do walki dowodze­

nie proponuję zapewnić za pomocą środków radiowych UKF i woj­

skowej poczty połowoj. W sieciach radiowych przekazywać jedy­

nie umówione sygnały.

Na rubieży wejścia pułku ,do walki proponuję rozmieścić 

SD pułku w rejonie lasu płd. 4CAMI0NKA /9448/. Gotowość łącz­

ności z tego rejonu należy osiągnąć nie później niż o i 

21.1. Proponuję, aby aparatownię RWŁ - IM i drużynę radiotele­

foniczną przesunąć z rejonu wyjściowegp do rejonu planowanego 

SD wcześniej, przed siłami głównymi o 1.00 21.1.

W toku natarcia proponuję następujące rejony rozmieszcze­

nia WŁ SD pułku: las wach. SZCZYYnIKI /8948/ IGNACOifi/ /8446/ 

i WÓLKA WICIE30WSKA /7945/.

Na rubieży wejśpia do walki 1 w toku natarcia łączność z 

dowódcą i sztabem 21—DZ będzie zapewniona zgodnie z zarządze­

niem łączności sztabu dywizji.

Łączność z podległymi pododdziałami zapewnię za pomocą 

środków radiowych i wojskowej poczty polowej, a z PGA - dodat­

kowo środkami przewodowymi.

Łączność radiowa będzie zorganizowana w sieciach radio­

wych dowódcy i sztabu pułku, s^zaia-_rozpoznania, szef a ^arty­

lerii, szefa OPL, szef a sê per̂ ów.,. szefa zabezpieczenia chemi­

cznego, kwatermistrza, szefa służb technicznych oraz regula­

cji ruchu. Potrzeby w tym zakresie uzgodniłem z zainteresowa­

nymi szefami.

13



Wymiana dokumentów środkami wojskowej poczty poiowej z 

batalionami pierwszego rzutu realizowana będzie na kierunkach, 

natomiast z pozostałymi pododdziałami i TSD pułku - po drodze

okrężnej • V
Łęczność współdziałania z 62 pż^będzie ̂ apewnio^a w sieci

rviewym-4iJWz-'órTJitkarai wojskowe j poczty po Iowę J

Łęczność z 8 pz 7 DZ na rubieży wejścia do walki zorgani­

zuję r>a kierunku radiowym i przew^owym.  ̂ t
^^Ai^^mowanie b^zagrożerii^^ z/po wietrzą będzie realizowane 

we wszystkich sieciach radiowych pułku poza wszelkę kolejno^ 

ścię. r  ' ,

W celu zabezpieczenia syat^u łęczności pułku przed od­

działywaniom nieprzyjat^iela proszę o wydanie zarządzenia za­

kazującego dowódcom i of^icero^ sztabu pracy przez środki ra­

diowo na nadawanie do czas\( osięgnięcia przez bataliony pierw­

szego rzutu rubieży ataku, wyjętkiem krótkich sygnałów prze­

kazywanych wyłęcznie w sieciach radiowych UKF oraz nakazania 

bezwzględnego przestrzegania przepisów prowadzenia korespon­

dencji radiowej, j r-f

i  - I  j  '

a-

A  K i

Sc/̂ ( ' k t>v

(9-\
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Wytyczne szefa sztabu 61 pz do organlzacU łecznoścl

Zadanie pułku 1 zamiar dowódcy pułku eę Wam znane.

Węzeł łęczności SD pułku na rubieży we1ścia do walki roz- 

wlnęc do ̂ 2̂ .00 21.1. w rejonie laau płd.'-KAMIONKA /9448/. Nie­

zbędne aiły i środki łęcznoścl skierować do tego rejonu- wraz ̂ 

z dowódcę pułku, który wyruszy z rejonu wyjściowego przed si­

łami głównymi.

Oś przesunięcia SDj laa—wstUi2^2C2!ON3toLvBS48/i-"iGNACÓW 

^^/8440^ , wClLKA^jyiCI E30WSKA /7945/ . . '

Rozmieszczenie TSD pułku i oś jego przesunięcia uzgodnić 

z kwatermistrzem.

Na okres przesunięcia SD pułku zapewnić łęczność w kolutnr 

nie sztabu pułku.

Zapewnie sztaboirt̂ i pułku łęczność z dowódcę w okresie 

przebywania dowódcy poza rejonem stanowiska dowodzenia.

Łęczność dowódcy 1 sztabu pułku z podległymi pododdziała* \ 

mi zorganizować zgodnie z przedstawionymi propozycjami. ^

Na kierunkach natarcia batalionów pierwszego rzutu dzia­

łać będę dwa patrole rozpozpawcze, z którymi zapewnić trwałę 

łęczność z chwilę wejścia ich do działań.

Po wykonaniu zadania bliższego pułku zapewnić łęczność 

radiowę na kierunku z wchodzęcym do walki 3 b^alionera.' Po wy­

konaniu zadania następnego wejdzie do walki ^r-^cz, z którym 

zapewnić łęczność współdziałania.

Łęcznośc z sęsiednimi oddziałami na rubieży wejścia do 

wąlkl i w toku natarcia zorganizować zgodnie z waszymi propo­

zycjami.

Z 8 pz 7 DZ utrzymywać łęcznośc do czasu pierwszego prze­

sunięcia SD naszego pułku. ^fC-
Gotowość systemu łęcznośc! 6j^z 1.00 21.1.

Zmiany w systemie łęcznośc! pułku wynikajęce z potrzeb 

dowodzenia i powstałych strat w czasie natarcia uzgadniać każr; 

dorazowo ze mnę.

O przerwach w łęczgości natychmiast meldować.

W oparciu o zarzędzenie łęczności sztabu dywizji zaplano­

wać i zorganizować system utajniania korespondencji pułku. Da­

ne systemu utajniania przekazać podległym pododdziałom do 21.30
20.1.

Przedstawić mi do zatwier-
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2.6. Meldunek planu łeczności 61 pz

1. System łęczności 61 pz zorganizowany Jest w oparciu o 

dwa punkty dowodzenia« SD 1 TSD. Z SD zorganizowana Jest łęoz- 

ność z wszystkimi elementatal ugrupowania bojowego pułku oraz 

z 'tSD. przełożonym 1 sęsladaml- Z WŁ TSD zorganizowana Jest 

łęczność z pododdziałami tyłowymi pułku oraz z TSD 21 DZ.

Zaplanowałem następujęce rejony rozmieszczenia VVŁ SD puł-

ku:
- na rubieży wejścia do walki; laa płd. KAMIONKA /9448/;

- oś przesunięcia; las wach. SZCZYTNIKI /8948/, IGNACOW 

/8446/, WOLKA WICIEOOWSKA /7945/.

^ WŁ TSD na rubieży wejścia do walki; las /0057/.

Oś przesunięcia; WYGL^DÓWEK /9754/, TUREK /9351/, OAKU- 

BÓW /8746/.

2. W poszczególnych okresach walki główny wysiłek łęcz- 

ności zostanie skupiony;

a/ w czasie przełamywania obrony nieprzyjaciela na utrzy­

maniu trwałej łęczności z 1 i 2 bp, bioręcymi udział w przeła­

maniu, i z PGA oraz 8 pz 7 DZ zabezpieczajęcymi wejście pułku 

do walki;

b/ w przypadku odpierania kontrataku odwodów nieprzyja­

ciela na utrzymaniu łęczności z pododdziałami odpierajęcymi 

kontratak oraz z elementami ugrupowania bojowego wapieraję- 

cymi pododdziały odpierajęce kontratak;

c/ w czasie wprowadzania do walki drugiego rzutu na za­

pewnieniu łęczności pododdziałów pierwszego rzutu zabezpiecza- 

jęcych wprowadzenie z wprowadzanym pododdziałem oraz z PGA;

d/ po wykonaniu zadania następnego na łęczności współ­

działania z wprowadzanym do walki 21 pcz.

3, Do zapewnienia łęczności wykorzystane zostanę środki 

radiowe, radioliniowe, przewodowe i wojskowej poczty polowej. 

Zasadniczę rolę w zapewnieniu dowodzenia spełniać będzie łęcz­

ność radiowa, organizowana głównie w oparciu o środki radiowe 

wozów dowodzenia.

a/ Łączność radiowa dowódcy pułku z dowódcę i sztabem dy­

wizji zorganizowana jest w dwóch sieciach radiowych KF i UKF 

oraz w dwóch sieciach radiowych UKF z podległymi batalionami,

sztabem i TSD pułku.
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Sztab pułku będzie miał zapewnlonę,łęczność ze sztabem 

2i DZ w dwóch sieciach radiowychi krótkofalowej i ultrakrótko­

falowej. Dla wymiany wiadomości z elementami ugrupowania bojo­

wego 21 D2 zorganizowana jest sieć radiowa współdziałania dy­

wizji za pomocę radiostacji ultrakrótkofalowej. Ze sztabem 

8 pz zorganizowałem kierunek radiowy współdziałania po zmia­

nie SD kierunek ten zostanie wykorzystany do łęczności z SD 

7 pcz 7 DZ za pomocę radiostacji UKF R-1Q7. Na potrzeby regu­

lacji ruchu pułku zorganizowana jest sieć radiowa regulacji 

ruchu. Dla zapewnienia łęczności wewnętrznej na SD oraz w ko­

lumnie sztabu w czasie jej przesuwania do nowego rejonu zorga­

nizowana jest sieć radiowa wewnętrzna pułku.

Szef rozpoznania pułku ma zorganizowanę łęczność radiowę 

z szefem wydziału rozpoznania dywizji, elementami rozpoznania 

dywizji i pułku oraz posiada możliwość odbierania danych z 

taktycznego rozpoznania powietrznego.

Szef artylerii pułku ma zorganizowanę łęczność radiowę 

z szefem artylerii dywizji,, podległymi dowódcami organicznych 

baterii pułku oraz PGA-21.

Szef OPL posiada zorganizowanę łęczność z szefem OPL dy­

wizji, posiada możliwość odbierania danych z sieci radiowej 

wskazywania celów RSWP i z sieci radiowej ostrzegania 21 D2. 

Ponadto posiada zorganizowanę łęczność z dowódcami zespołów 

ogniowych bplot pułku.

Szef saperów posiada zorganizowanę oddzielnę relację 

radiowę *UKF z podległym; pododdziałem.

Szef zabezpieczenia chemicznego posiada zorganizowanę 

łęczność radiowę UKF z szefem zabezpieczenia chemicznego i 

SOAS dywizji oraz z plutonem chemicznym pułku.

Kwatermistrz pułku będzie miał zapewnionę łęczność radio­

wę KF z kwatermistrzem dywizji oraz UKF z podległymi pododdzia­

łami.

Szefowi służb technicznych zorganizowałem łęczność radio­

wę UKF. z podległymi elementami zabezpieczenia technicznego.

h/ Łęczność radioliniowa jest zorganizowana:

- między SD 61 pz a 21 D2 na całę głębokość działać, na 

kierunku w dwóch kanałach telefonicznych, w tym jeden utajnio- 

ny i w jednym kanale telegraficznym;
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- między SD 61 pz a SD 7 pcz 7 DZ na całę głębokość dzia­

łań na kierunku^ w dwóch kanałach talafonicznych*

c/ Łączność przewodowa w toku natarcia wykonywana będzia- 

tylko na rozwiniętych punktach dowodzenia oraz na kierunku do 

PGA-21.

d/ Łączność środkami wolskowei poczty polo<̂ e.1 do batalio­

nów pierwszego rzutu i 7 pcz zorganizowana Jest na kierunkach 

do ,pozostałych elementów ugrupowania bojowego pułku i TSD po 

drogach okrężnych. Do przyjmowania śmigłowców łącznikowych z 

dywizji w rejonie SD pułku będzie wyznaczane i odpowiednio 

oznakowane lądowisko.

4. Niezawodność działania systemu łączności pułku planuję 

osiągnąć poprzez równoległe wykor2:yatanie różnych środków łącz* 

ności z elementami wykonującymi główne zadanie oraz posiadanie 

odwodu sił i środków łączności rozmieszczonego poza SD pułku* 

5» Gotowość systemu łączności 1.00 21.1.



2.7, Zarządzenie łgcznoścl sztabu 61 pz

wydane ustnie przez szefa łączności pułku na SD 

ROTKI /1708/ o 21.00 20.1.

WŁ SD 61 pz na rubieży wejścia do walki w m. KAMIONKA 

/9448/ czynny od 7.00 21.1.

Oś przesunięcia! las wsch. SZCZYTNIKI /8948/, IGNACÓW 

/8446/, WÓLKA WICIEOOWSKA /7945/.

WŁ TSD 61 pz na rubieży wejścia do walki? las /0057/.

Do 1.00 21.1 zorganizować łącznośćs

a/ radiową - zgodni© z tabelami danych dla sieci i kie­

runków radiowych 61 pz;

b/ wojskowej poczty połowęjj

- z 1 i 2 batalionem na oddzielnych kierunkach za pomocą 

łączników na motocyklach;

- z 3 bp /do czasu wprowadzenia do walki/ i TSD 61 pz na 

kierunku za pomocą łącznika na samochodzie osobowo-terenowym;

- do pozostałych pododdziałów pułku po drodze okrężnej 

łącznikiem na motocyklu.

Szef WŁ po każdorazowym przesunięciu SD pułku rozpozna i 

oznaczy lądowisko dla śmigłowców łącznikowych przylatujących 

z dywizji.

Wymiana dokumentów w zależności od potrzeb. Dokumenty dla 

sztabu pułku dostarczać do kancelarii tajnej na SD pułku.

Łączność współdziałania pomiędzy batalionami pierwszego 

rzutu a batalionom drugiego rzutu pułku utrzymywać* radiową - 

w sieciach radiowych sztabu pułku^ oraz przez wzajemne włącza^ 

nie się do sieci radiowych batalionów, ponadto za pomocą łącz­

ników.

Szef łączności *3 bp? zorganizować łączność radiową współ­

działania z 2 bp na oddzielnym kierunku radiowym i utrzymywać 

do czasu wejścia do walki przez 3 bp.

Szef łączności 1 bp zorganizować łączność radiową na kie­

runku z prawoskrzydłową kompanią czołgów 7 pcz 7 D2.

Do zorganizowania WŁ TSD 61 pz i łączności tyłów dowódca 

kompanii łączności wydzieli;

- 1 radiostację R-118 BH2 z obsługą;

- 1 wóz dowodzenia R-2 z obsługę;
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- 1 łęcznicę tlf ŁP-10 MR;

- 6 aparatów telefonicznych TAP-67;

—  4 km kabla PKL-2;

- 3 radlotelefonietów•

Do odbioru sygnałów ostrzegania przekazywanych ze sztabu 

dywizji na SD pułku wydzielić do Sieci radiowej ostrzegania 

21 DZ odbiornik R-323, Kryptonim radiostacji głównej "PANAMA**. 

Częstotliwość robocza 2600 kHz.

Sygnały alarmowe z SD pułku do podległych pododdziałów 

przekazywane będę w sieciach radiowych dowodzenia.

Dowódcy pododdziałów i szefowie łęczności batalionów zor­

ganizuję przekazywanie sygnałów alarmowych w swoich relacjach 

łęczności. Sygnały alarmowe przekazywać poza wszelkę kolej­

no ścię.

Do czasu wyruszenia pododdziałów pułku z rejonu wyjścio­

wego zabrania się wykorzystywania środków radiowych na nadawa­

nie, z wyjętkiem sygnałów alarmowych oraz kierowania ogniem 

środków przeciwlotniczych.

W okresie przejścia pułku z rejonu wyjściowego na rubież 

ataku zezwala się na wykorzystanie do przekazywania umówionych 

sygnałów wyłęcznie środków radiowych UKF.

Vi/ toku natarcia zwrócić szczególnę uwagę na utrzymanie 

łęczności z pododdziałami pierwszego rzutu, artylerię i patro­

lami rozpoznawczymi. Wszyscy użytkownicy środków radiowych po­

winni bezvMzględnis przestrzegać przepisów prowadzenia korespon- 

dencji przez środki radiowe.

W celu ochrony łęczności radiowej przed zakłóceniami do 

sieci radiowych dowódców przydzielić częstotliwości zapasowe.

W radiostacjach R-123 i R-107 dokonać zawczasu strojenia na 

przydzielonych częstotliwościach roboczych i zapasowych.

Przestrzegać zasad maskowania pracy środków radiowych.

O stwierdzonych zakłóceniach natychmiast meldować.

Zorganizować ochronę sił i środków łęczności przed skut­

kami broni masowego rażenia.

Sprzęt łęczności wymagajęcy naprawy kierować do i'«arsztatu 

kompanii łęczności pułku. .

Zdobyczny sprzęt łęczności odsyłać w końcu dnia do tyłów 

pułku.
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w celu utajniania przekazyyyanych wiadomości w relacjach 

nieutajnionych w ogniwie pułk - podległe pododdziały od 1.00 

21.1 wprowadza eię naetępujęce dokumentys

- tabelę aygnałowę operacyjnę "5000";

- tabelę aygnałowę kwatermiatrzowakę "0144";

- kodowanę mapę 1 j50 000, kod mapy ayatero KM-1, hasło 

mapy "KORAL";

' - kod terenu;

- tabelę kryptonimów i adresów radiowych;

- tabelę sygnałów rozpoznawczych osób funkcyjnych 61 pz.

Kontrola czasu z podległymi pododdziałami o 7.00 i 12.00

w sieciach radiowych sztabu 61 pz.

O wypadku dekonspiracji któregokolwiek z dokumentów prze­

znaczonych do utajniania wiadomości meldować natychmiast aze- 

fowi łęcznoścl pułku, podajęc sygnał "OMEGA" i nazwę zdekonapi- 

rowanego dokumentu.

Meldunki o stanie łęcznoścl przedstawiać do sztabu pułku 

codziennie do 20.30.

Gotowość łęcznoścl radiowej według nowych danych eksploa- 

tacyjnych do 1.00 21.1, a dla elementów rozpoznawczych do

22.00 20.1.
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2,8. Zadanie dla dowódcy kompanii łączności 61 pz 

/szefa WŁ SD/

Na planowanym kierunku natarcia pułku bronię się podod­

działy 142 bpz 14 BPanc /NZ/ na rubieży: WISNIÓWICA, RZĄDZA,

BUDY PRZYTOCKIE. - *

W bezpośredniej styczności z nieprzyjacielem na kierunku 

działania 61 pz bronię się pododdziały 8 pz 7 DZ, które zabez­

pieczę wejście do walki naszego pułku*

Z otrzymanych danych wiadomo# ż© nieprzyjaciol posiada 

dobrze zorganizowany systom rozpoznania i oddziaływania radio­

elektronicznego # prowadzi systematycznie nasłuch radiowy w ca­

łym zakreśl© częstotliwości krótkofalowej i ultrakrótkofalowej# 

Były przypadki zakłócania niektórych sieci radiowych 8 pułku 

zmechanizowanego•

61 pz przechodzi do natarcia z rejonu wyjściowego położo­

nego w głębi# będęc w pierwszym rzucio na lewym skrzydle 21 OZ# 

na głównym kierunku uderzenia*

Nasz pułk będzie nacierał we współdziałanius na prawo z 

62 pz# na lewo z 7 pcz 7 DZ* 61 pz zostaje wzmocniony 21 puł­

kiem artylerii.

Rejon wyjściowy pułku znajduje się w odległości 80 km od 

linii styczności v\*ojsk.

Gotowość do natarcia 1*00 21*1.

Atak 8.00 21.1*

Kompania łączności otrzymała zadanie: zapewnić łęczność

dowodzenia# współdziałania# alarmowania i tyłów 61 pz podczas 

wykonywania otrzymanego zadania bojowego.

W .celu wykonania powyższego zadania zorganizować nieza­

wodny system łęczności oparty o WŁ SD i lUL TSD pułku,

WŁ SD 61 pz na rubieży wejścia do walki rozwlnęć w rejo­

nie lasu płd. KAMIONKA /9448/. Oś przesunięcia: las wach* 

SZCZYTNIKI /8948/# IGNACÓW /8446/, WÓLKA WICIEDOV'^KA /7945/.

WŁ TSD 61 pz na rubieży wejścia do walki las /0057/. Oś 

przesunięcia: WYGL^DOWEK /9754/, TUREK /9351/# OAKUBÓW /8745/* 

Do zorganizowania WŁ TSD 61 pz i łęczności tyłów z kom­

panii łęczności wydzielić*

- 1 radiostację R-118 BMZ z obsługę;
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~ 1 wóz dowodzenia R-2 z obsługę;

- 1 łęcznicę telefonicznę LP-IOMR;

- 6 aparatów telefonicznych TAP-67;

kabla PKL-2;

- 3 radiotelefonletów.
%

Pozostałe siły i środki kompanii łęczności wykorzystać 

do organizacji WŁ SD 61 pz oraz zapewnienia łęczności dowodzę- 

nldt współdziałania i alarmowania*

W celu szybszego zorganizowania łęczności radioliniowej 

z przełożonym i 7 pcz oraz łęczności przewodowej z 8 pz i 

PGA-21, a także zasadniczych kierunków, przewodowych na SD'‘

61 pz na rubież wejścia do walki w rejon lasu płd. KAMIONKA 

skierować aparatownię RWŁ-IM 1 drużynę radiotelefonicznę wraz 

z dowódcę pułku, który wyruszy z rejonu wyjściowego przed si­

łami głównymi ok* 2.00 21.1. Pozostałe śiły i środki WŁ SD 

przesunęć do nowego rejonu w kolumnie sztabu.

Łęczność radiową zorganizować zgodnie z przydzielonymi 

nowymi danymi eksploatacyjnymi w rejonie wyjściowym do 1.00 

21.1, a z elementami rozpoznawczymi pułku do 22.00 20.1. Zor­

ganizowany kierunek radiowy współdziałania ze sztabem .8 pz 

7 DZ po pierwszej zmianie SD 61 pz wykorzystać do łęczności 

na kierunku radiowym ze sztabem 7 pcz 7 DZ. Z 7 pcz w poczęt- 
kowym okresie działania zapewnić łęczność na kierunku radioli­

niowym i środkami wojskowej poczty polowej. ^

Łęczność radiotelefoniczne utrzymywać w systemie abonen­

ckim SD 21 DZ, a w przypadku wyjazdu dowódcy pułku poza SD 

utrzymać stałę łęczność z PO dowódcy na kierunku radiotelefo­

nicznym za pomocę radiotelefonu K-1.

Łęczność radioliniowa z nowego rejonu SD pułku nawięzać: 

na kterunku radioliniowym SD 61 pz - SD 21 DZ w dwóch kanar. ; 

łach telefonicznych, w tym jeden utajniony, i jednym kanale 

telegraficznym - do 6.30 21.1; na kierunku radioliniowym SD 

61 pz - SD 7 pcz 7 DZ w dwóch kanałach telefonicznych - do

7.00 21.1.

Łączność przewodową na kierunku: SD 61 pz - SD 8 pz .7 DZ, 

zapewni 8 pz, a na kierunku przewodowym: SD 61 pz - PGA-21, 

zapewni PGA-21. Kierunki przewodowe zostanę rozwinięte do

7.00 21.1.
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Abonenckę łfczność przewodowę na SO 61 ps row iliifd  »!•••
nymi s iłam i 1 środkami do 7«00 21«1*

Łączność środkami mol a kowal pocztj^ POIomiLi «•rgmmlzowad 
zgodnie z przydzielonym planamt

• do pododdzlałdm piamezorzutowycH • iia klmrmiiltamlitłfmz»
nlcy na motocyklachi

-  do pozoatałyeh pododdziałów i  TSO • po drodaa okrftwoj«  
łgczn ik  eamochodam osobowo-taranowymi

- do 7 pcz 7 02 -  na klariinku« łę cz filk  aaeooliodoe oaob#-
wo-tarenowym»

Czas dostarczania przaoyłak do podwłmdiiyolł • w salotw oóoi 
od potrzeb* Wymiana przesyłek z przałotonyw • #sa razy wa dabf
w godzinach 7*00 1 18*00#

W czaaie rozwijania węzła łączn o śc i zw rócić awagf na wła* 
śclwe wykorzystanie naturalnych w łaściw ości maaktąjfcyoh taraiwi# 
ograniczyć do niezbędnego minimum wysokość rozwijanyoh masz­
tów antenowych ra d lo lln il*

Kolejność rozwijania kablowej sieci wewnętrznej na 80 
pułkus 1/ dowództwo pułku, 2/ szaf sztabu, 3/ a t .o f io *  opara^ 
cyjny, 4/ szef artylerii, 5/ szef OPL, 6/ st.ofic* rozpozna» 
nia, 7/ pozostali szefowie rodzajów wojsk, 8/ oflo* dyiwrny 
1 komendant SO, 9/ elementy zabezpieczenia 1 pododdziały roz- 
mleszczcne w rejonie SO pułku*

Wymianę wiadomości w zorganizowanym systemie łęcznoścl 

prowadzić na podstawie otrzymanej tabeli kryptonimów i adresów 
radiowych oraz tabeli sygnałów rozpoznawczych osób funkcyjnych 

zgodnie z instrukcję posługiwania się nimi*

Oo utajniania wiadomości niejawnych przekazywanych przez 
nleutajnione techniczne środki łęczności wykorzystywane będęi 

tabela sygnałowa operacyjna "5000** oraz tabela kwatermlatrzow- 

ska **0144" wraz z kodem mapy KM-1 i kodem terenu*

Praca systemu łęczności na nowych danych eksploatacyjnych 

obowięzuje od 1*00 21*1* Termin ważności kryptonimów« stałych 

sygnałów rozpoznawczych radiostacji i częstotliwości — zgodnie 

z wytycznymi organizacyjno-eksploatacyjnymi*

Obowięzulace ograniczenia w pracy środków radiowych 

Oo czasu wyruszenia pododdziałów pułku z rejonu wyjścio­

wego zabrania się wykorzystywania środków radiowych na nada- •
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•vanle z i«yjętkłem sygnałów alarmowych oraz kierowania ogniem 

środków przeciwlotniczych»

W okresie przejścia pułku z rejonu wy^clowego wa rubie± 

ataku zezwala elę na wykorzystanie do przekazywania umówionych 

sygnałów wyłgcznie środków radiowych UKF*

Obowlęzujgce ograniczenia przekazać do wiadomości wszyst* 

kim obsługom środków łęczności i bezwzględnie ich przestrzegać»

Warsztat łączności rozmieścić przy WŁ SD pułku i przesu­

wać go w kolumnie sztabu*

Remont sprzętu uszkodzonego prowadzić w pododdziałach 

przy sprzęcie poprzez warsztat łęczności» Sprzęt wymagajęcy 

dłuższego remontu przekazywać do PZUS dywizji.

• Zdobyczny sprzęt łączności gromadzić w plutonie remontu 

sprzętu łęczności^ a następnie przekazywać do tyłów pułku»

Kontrola czasu:

- z przełożonym: godz» 6.00 1 12»00, w sieciach radiowych

sztabu 21 OZ; -L -■ ' ■
- Z podwładnymi: godz« 7»CX) i 12.00, w sieciach radiowych

sztabu pułku» *

Sposób ochrony i obrony węzła łęczności uzgodnić z komen-^ 

dantem SD pułku» Na podstawie Jego wytycznych opracować szcze­

gółowy plan obrony i ochrony powierzonych odcinków z uwzględ­

nieniem zadań dla obsług wszystkich elementów, węzła łęczności»

Z zadaniami wynikajęcymi z opracowanego planu obrony i ochrony 

zapoznać w terenie poszczególnych dowódców elementów oraz do­

pilnować przekazanie ich do wiadomości całego stanu osobowego 

żołnierzy węzła łęczności SD pułku.

Zwijanie węzła łęczności należy organizować tak, aby wszy­

stkie Jego elementy zostały zwinięte w Jednakowym czasie. Ter­

min. rozpoczęcia zwijania i odłęczania poszczególnych kablowych 

kierunków abonenckich podam osobiście»

Kolejność zwijania sieci abonenckiej SD pułku w odwrotnej 

kolejności Jak rozwijania.

Przesuwanie WŁ SD do nowego rejonu dokonywać w Jednym 

rzucie w kolumnie sztabu»

Gotowość systemu łęczności na rubieży wejścia do walki

7.00 21.1.
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4.2. WYTYCZNE ORGANIZACYCNO-EKSPLOATACYONE

1. Termin ważności kryptonimów, stałych sygnałów rozpo- 

znawczych radiostacji i częstotliwości i

I kolumna - w dniach nieparzystych;

II kolumna - w dniach parzystych;

III kolumna - na specjalne zarzędzenie.

Przejścia z danych radiowych jednej kolumny na dane radiowe 

drugiej kolumny dokonywać każdorazowo o godz.00.01.

2. Stały kryptonim i sygnał rozpoznawczy oraz grupy toż­

samościowe dowódcy 81 pz.

jjasaBs a=s a a a a  aiaseai|Bta*a»*ia»s»«łaaBsa:^saatss s 8 a s a a a a w « « » B a a a a » » * B ia a » a * ia > j|
jj Stały j Stały sygnał* Stałe grupy tożsamościowe S
B kryptonim } rozpoznawczy i ”
HsBsaaaaasassiaa 4 aa a a aa a aa aaaaa^^aaaaaaaeaa aaaaaaaaa aaaaaaaaaaasl 

i OKA I KLP2 I 42251 86231 96281 34268 «

! I 164328 63281 82481 34256 »
^laaaaaaaaaaaBaa^Baaaaaaaaaaaaai^aaaBaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaeB aa aa4l

Powyższym kryptonimem i sygnałem rozpoznawczym dowódca pułku 

może włęczac się do wszystkich sieci i kierunków radiowych

0 dwa szczeble dowodzenia niżej włęcznie, na prawach pierw- 

szeństwa po sygnałach alarmowych. Radiotelegrafiści /radiote- 

lefoniści/ pracujęcy we wszystkich relacjach radiowych powin­

ni znać je na pamięć, a w razie usłyszenia wołania przerwać 

każdę pracę /z wyjętkiem wymiany telegramów serii **POWIETRZE**

1 sygnałów alarmowych/ i natychmiast odpowiadać.

SZEF ŁĄCZNOŚCI 61 pz
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TABELA

PRZYDZIAŁU DANYCH DO ORGANIZACQI łj$>CZNOSCI W 1/61 pz

lla a Bd MB «  n « «  a I

n Sygnały 
II rozpoznaw- 
2 cze rad io-

taaaaaa8 a eaaaBBS aaaaaaaaasaaBaaa se  sa sa  a si

Kryptonimy
radiosta­
cji

B a aa a 8 aa a a ac)

D Y P L O M

KUTNO

CYTAT

RESOR

Klucze

sa a a a s a sa s

Klucze do 

TOR-72 P 

zestaw C 

kartka 3

Częs totliwo áci 
i rodzaj środka 
łęczno ści

t.saaaaas a s a s e s  a

R-107 27900
33300 
47000

R-112 2080
3360

R-113 22875
/R-123/ 21675 

. 22125
R-126 48400

' 49200 
50800 
51500

8 aa as a a aa a

.28350 
45100

3240 
3310 
20025 
21800 
22275 
48800 
50200 
49900

Uwagi £
H
fi
n

a a B a a a sB a a a a a ssa a B a a a a a a a a B B a a B a sB sa e sa a a a B a a s a a a a ssa sa a I s L 88  aa aa aa;

5ZEF ŁĄCZNOŚCI 61 pz

TABELA

PRZYDZIAŁU DANYCH DO ORGANIZA COI -ŁgiCZNOSCI W 3/61 pz

d aaaaaaBaaBa:^
8 Sygnały 
« rozpoznaw- 
u cze radio*
¡I etacji

a8aa88assaa^8aaa8aaea8;^aa8 8aasaa88saBaaaaa8aaa8i

Kryptonimy 
radiosta- 
cji

Klucze
Częstotlii-iości 
i rodzaj środka 
łączności

Uwagi

saasaaasai it^aaaaaaasaaai^

SZUBA

matka

PALOMA 

SALINA

ł

aaaaasaaaa

Klucze do 

TDR-72P 

Zestaw C 

Kartka 4

isa sa a a a a a  a a a sa a sa a a a a a a a lsi

R-107 28500 29100
36200 42500
47750

R-112 2120 2610
2850 3220

R-113 20*675 21250
/R-123/ 21525 22350

20175
R-126 48600 49000

49400 50400
50600 51000
51200

I aasaaa sia a a a aa a a a a a fc a a Ba a a a sBa la ia sa a Bsa a a sa sa a a a a a a a Ba a a a sa a a a a a i

S Z E F  Ł ^ k C Z N O S C I , 6 1  p z
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4.4.1* INSTRUKCOA

korzyetahlf z tabeli kryptnimów i adresów radiowych oraz syg­

nałów rozpoznawczych osób funkcyjnych. - ^

. V
i .

Przy korzystaniu z technicznych środków łęczności należy 
%

posługiwać się wyłęcznie kryptonimami stacji i sygnałami roz­

poznawczymi osób funkcyjnych. Zlastępcy« starsi pomocnicy i po­

mocnicy dowódców, szefów na stanowiskach nie ujętych w tabeli 

sygnałów rozpoznawczych osób funkcyjnych korzystaj? z sygna­

łów rozpoznawczych swoich dowódców lub szefów, dodajęc słowo 

**2ASTęPCA” lub "POMOCNIK”.

Zamawiajęc rozmowę telefonicznę, obsłudze centrali tele­

fonicznej należy podać kryptonim stacji końcowej i sygnał roz­

poznawczy żędanego abonenta. Oeźeli połęczenie przechodzi tran­

zytem przez kilka central telefonicznych, należy obsłudze cen­

trali telefonicznej podać dodatkowo kryptonimy stacji pośred­

nich, dokonujęcych połęczenia w żędanej relacji.

W czasie prowadzenia rozmów przez techniczne środki łęcz­

ności w systemie nieutajnipnyro zabrania się przekazywania 

tekstem jawnym wiadomości stanowięcych tajemnicę służbowę.i 

państwowę.

Deżeli połęczenie jest realizowane na łęczach radiolinio­

wych lub telefonem, obsługa centrali /central pośrednich/ po­

wiadamia o tym w sposób następujęcyj ”łęczę RODAN 500 rozmowęi, 

przez radio".

W wypadku ujawnienia lub zagubnienia tabeli kryptonimów 

i adresów radiowych oraz sygnałów rozpoznawczych osób funkcyj­

nych należy niezwłocznie o tym ‘meldować szefowi łęczności.
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4.4.2# Tabela kryptonimów i adresów radiowych

Lp

¡ 10. 
»11 . 
li 12.
813.
»14.
¡ 1 5 .
¡ 1 6 .
h 17.
"18.
o 1 9 .
s 2 0 .
» 21 B -¿X.
»22.
S 2 3 .
"24-w
n 2 5 *  
{ { 2 6  • 
¡ ¡ 2 7 .  
i! 2 8 .  
a 2 9 .  

Ü 3 0 .  
» 3 1 .  
« 3 2 .  
" 3 3B OO.
■ 3 4 .

Nazwa węzła 
łączności

SBtsaAa B3 nasa aa

SD 21 DZ 
WSD 21 DZ 
JSD 21_DZ_
OK OPL 21 DZ 
SOAS 21 DZ 
SD 61 pz 
SD 62 pz 
SD 63 pz 
SD 21 pcz 
TSD 61 pz 
1/61 pz
1 kpzmot
2 kpzmot
3 kpzmot 
2/61 pz
4 kpzmot
5 kpzmot
6 kpzmot ' 
3/61 pz
7 kpzmot
8 kpzmot
9 kpzmot 
bez
kł
kr
ksap 
OZR 
OInż. 
plchem 

ba 
PGA 
baplot 

bappanc 
OPpanc 
krem 
kzaop 
km 
PPM

■■■alsaaMsasaBBaB«

t a s a a a a a a a a a a a a a a s a a a a a a ^ a a a a a a a a a a a a& D.
Kryptonim 1 Adres i Uwagi "
a s a s a a a a a a a b a a a a a a a a a a c ^ a a a a a a B a a a a a ^ .

SOCHA 1 2306 1 ftII
TKACZ 1 4912 ! R
UGIER 1 8310 ; a

B
STRYCH ! 4231 1 R

u
BRIKSZA • 9311 1

NORA ! 1362 I BII
KARELIA ¡ 1980 i R
ELDOR 1 2451 1 R

II
EPIR { 6327 1 B

II
GRAWINA » 8261 ¡ łi
HOLTER B

II
PATOS

I ? BII
ENEIDA

II
n

MIT B
0

FRAZA B
B

NAPAR • i 1 li
KORBA R

B
PORYW B
ESTER ' n

B
GARDA B

0
BCIOS

BIS
i -  ■ ■ ■  ■ i

B
' łl

HAG EN . a

IZERA II
B

GRENA II
B

EGERIA 1 i R
GWAROA B

B
KAROLINA I . ł ,. U

B

ARGON B
ił

GWIAZDA B
B

DYWAN B
B
B
B
B

FURAN 5 ł
HUTNIK I 1
ZAGON

B
B

FEMINA B
R

KARTA B
B

FRYGIA Bii
KARBIOL B

B
n
B
fl
B

1 1
B
B

1 1
B
8
B

laaBaasBaaasaai ; b 8  a  Isass a B 3  ■ a a e  s a s  a is s a  BBS tsB SE9a a aaaaa aai
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4,4.3, Tabela sygnałów rozpoznawczych osób funkcyjnych

Iisecaps»ta9nsiss;a3»3i!s;as:sa sa sa sasaaasaaaaaaaaaas

BLp. Nazwa stanowiska
suaasaaaaaaaaaaasaaaaa aaasaaaaaaaaaańsKa
' DO^yODZTWO 
Dowódca
Z-ca d-cy ds.politycznych 
Z-ca d-cy ds- liniowych 
Kkvat er mistrz z-ca d-cy 
Szef służb tecznicznych

« 2.II ^
II 3»

II 5 m  
BII 6 .  
B -7

B. SZTAB

Szef sztabu z-̂ ca d-cy 
St.pom.szefa sztabu ds. operac.
Szef rozpoznania
Topograf
Szef łęczności
St.pom. szefa szt. ds« org.-ewid. 
Oficer dyżurny operacyjny

C. SZEFOWIE R0DZA3ÓW WODSK I SŁUŻB

Szef ‘artylerii 
Szef OPL 
Szef saperów
Szef zabezpieczenia chemicznego 
Szef służby czołgowo-samochodowej 
Szef służby uzbrojenia i elektroniki 
Szef służby zdrowia 
Szef służby żywnościowej 
Szef służby MPS /szef zaop.' MPS/
Szef zaopatrzenia mundurowego 
Szef zaopatrzenia finansowego 
St. ofic. ds* KW

RÓŻNE

B 9«iiio.
Bil.

Komendant SD, TSD 
D-ca posterunku OPL 
Kierowpik stacji SOAS 
Szef tî ęzła Łęczności 
Dyżurny łęczności 
Oficer dyżurny 
Kierownik biura przepustek 
Kierownik kancelarii 
Dowódca warty
Dca wojskowej stacji pocztowej 
Dca aparatowni

s«Bps3eEs:ass:s>3a;Bsy=asss en
Sygnał • Uwagig 
rozpozn

asBistaa as aaaaial;

500
990
520
600
525

800
805
807
815
850
904
601

481
530
595
702
861
132
954
459
701
328
366
266

747
873
610
899
998
400
155
209
639
111
965

Bessłs«a»«s;Ks:r5as aaaeaaaassasB»gsaasa»aasaseaa*»ssa^saaB*eea«afe»osB J

50



Egz, Nr

4.6* KOD MAPY

Dla mapy 1 : 50 000 - system KM-1.

Hasło mapy - **KORAL**.

Punkt wyjściowy - WYSZKÓW /9868/.

Oznaczenia kodowe - 18/23*

Licznik rozwijać z południa na północ, mianownik ze wschodu 

na zachód*

Oznaczenia rozwijać co dwie jednostki.

Punkty kontrolnej

1* m. WIERZBNO /9758/ - po zakodowaniu /1643/.

2. m. KORABIE /0380/ - po zakodowaniu /2899/.

Do bliższego określenia położenia punktów terenowych należy 

stosować podział kwadratu rzeczywistego na 4 części.

S Z E F  Ł i^ C Z N O S C I  6 1  p z

51



T A  O N E  
Egz* Nr ,,

l|C3aa:̂
;lp

¡13.
H
!14.

15.

4-6. KOD TERENU

8cas aansaeaaaaeaaaaeaasBsaaBBSBBi
Nazwa punktów terenowych

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaBaaaaaaaai

Drogi

Miejscowości
. X • •

Tory kolejowe 

Skrzyżowanie dróg 

Pojedyncze zabudowania 

Rzeki 

Mosty

Lasy /zagajniki/

Wzgórza

Oeziora

Przepusty

Kanały

Bagna

4

aaaaaaaaaaaai

Oznaczenie
aa aaaaaaaaaai

KOREK 

KLON 

KAKTUS 

DESION 

AKACOA 

WIERZBA 

KASZTAN 

TRAWA 

WIKLINA 

BEGONIA 

NASTURCOA 

OSIKA 

KONWALIA 

R02A 

PALMA

;aaaaaaaj
Uwagi I

¡aaaaaaai

/ aaa Ii aa a a aa 8 a aa aa aa aa aa aa aa aa aa aa aa aaa a ais aaaaaaaaaaaaWaaaaaaal

SZEF ŁĄCZNOŚCI 61 pz
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Egz. Nr

5. Meldunek łgcznoścl sztabu 61 pz nr Ol

SD WOLKA WICIEOOWSKA /7^ Ab/ 21.00 21.1
Mapa lt50 000 ^

1. Organizacia łączności

W dniu 21.1 w organizacji łęczności 61 pz wprowadzono 

naetępujęce zmiany:

- od 11.00 do 16.00. zorganizowano oddzielny kierunek ra­

diowy pomiędzy dowódcę 61 pz a wprowadzonym do walki 3 batalio­

nem piechoty;

- od 10.00 zlikwidowano kierunek radiowy /R-107/ i prze­

wodowy z 8 pz 7 DZj

- - od 10.30 zorganizowano kierunek radiowy /R-107/ z SD 

7 pcz 7 DZ.

Pozostałe relacje łęcznpści - zgodnie z przedstawionymi 

uprzednio dokumentami. . '

2. Stan łączności

Zorganizowany system łęczności pułku zapewnił cięgłość- 

łęczności dowództwa i sztabu pułku z przełożonym, podwładnymi 

i współdziałajęcymi sztabami.

Vi/ toku natarcia występiły okresowe przerwy w łęczności:

- od 9.00 do 9.30 pomiędzy dowódcę a sztabem 61 pz w łę­

czności radiotelefonicznej ze względu na uszkodzenie radiote­

lefonu K-1; uszkodzenie naprawiono;

- od 10.30 do 11.00 brak było łęczności radiowej z PR-2, 

łęczność utrzymywano pośrednio przez PR-1;

- od 8.10 do 9.00 występiły przerwy w łęczności radio­

wej w sieci radiowej dowódcy 61 pz /R-105/ na częstotliwości 

43150 kHz z powodu silnych zakłóceń stosowanych przez nieprzy­

jaciela; wprowadzono częstotliwości zapasowe^

Od 20#00 łęczność utrzymywana jest we wszystkich zorganizowa­

nych relacjach łęczności pułku.
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■ s t a n ie  środków łgczności

Wykorzystanie środków łęczności w procesie przekazywania 

iiiiadotności przez dowódców i oficerów sztabu prawidłowe. Opóź­

nień w przekazywaniu rozkazów i zarzędzeń nie było*

4. System utajniania

Dokumenty do utajniania w ogniwie pułk - podległe podod­

działy wprowadzono o 22.00 20.1. Naruszeń zasad utajniania 

wiadomości nie stwierdzono.

5. Straty w ludziach i sprzęcie łączności

do 20.00 21.1. zginęło 5 żołnierzy:

- 3 radiotęlefonistów z 2/61 pz;

- 2 radio telefonia t ów z kojSEipanli. łęczności; 

rannych 8 żołnierzy:

- 5 z kompanii łączności;

- 1 z plutonu łączności 1/61 pz;

- 3 z plutonu łączności 3/61 pz.

- w kompanii łączności pułku: zniszczone /straty bezpow­

rotne/ 1 rst R-107, 4 aparaty TAP-67 1 8 km kabla PKL-2; 

uszkodzono rat. R-105 z WD R-2 szefa sztabu pułku;

- w 1/61 pz: zniszczone 2 rst R-126 i uszkodzone 3 rst 

R-123 w wozach bojowych;

- w 2/61 pz: uszkodzona rst. R-112 z WD R-2; zniszczono 

2 aparaty TAP-67 i 3 km kabla PKL-2.

6. Zdobyty sprzęt łączności:

■- 1 motocykl;

- 2 rst. SEM-35;

- 3 rst. SEM-25 ŵ tym 2 uszkodzone.

Sprzęt zdobyczny znajduje się w tyłach pułku. Proszę o 

przydzielenie 5 zestawów części zamiennych do rat-.R-123, 3 ze­

stawy do R-107 oraz dokonanie naprawy rat. R-112.

Wykonano w 30 eqz. SZEF ŁĄCZNOŚCI 61 pz
Igz.nr 1-30 - Bibl.Nauk.OZS .... ........... .
Wyk. ppłk Sikorski 
Druk E.K.
Druk ASG WP nr pf-561/pf-2123/WW
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